

W maju 2008 r. w ramach **dyżurów prawników i doradcy międzykulturowego** udzielono porad 31 osobom, w 35 sprawach. 1 sprawa dotyczyła osoby przebywającej w Polsce nielegalnie, 19 - osób w procedurze, 5 – osób, które uzyskały pobyt tolerowany, 3 – status uchodźcy, 1 – zgodę na osiedlenie się, 3 – osób przebywających na podstawie wizy. Porad udzielono 13 kobietom i 18 mężczyznom. Najwięcej klientów, którym udzielono porad pochodziło z Rosji (narodowość czecheńska) – 14. W pozostałych sprawach pomoc została udzielona osobom pochodzącym z: Algierii, Białorusi, Etiopii, Rosji – Inguszetii, Kenii, Kamerunu, Pakistanu, Sudanu, Togo, Ukrainy oraz bezpaństwowcom.

20 spraw zostało zakończonych, 3 sprawy są w toku przed Radą ds. Uchodźców, 12 przed innymi organami władzy publicznej. W 9 sprawach udzielono informacji, w 1 sprawie organ wydał stosowną decyzję, w 7 sporządzono pismo, 13 spraw jest w toku, 5 spraw zakończono. W ramach **Centrum Wolontariatu** odbyły się 32 wizyty lekarskie w obecności tłumacza. Poza tym, wolontariusze towarzyszyli cudzoziemcom jako tłumacze w pojedynczych sprawach w Urzędach Gminy, Urzędach Stanu Cywilnego oraz w Sądach, a także jako przewodnicy w wielu codziennych sprawach.

W ramach projektu „**Szkoła wielokulturowa**” asystentka czecheńska kontynuowała swoją pracę w SP nr 273 na Bielanych.

## **Seminaria/Konferencje**

W dniach 26-27 maja pracownik SIP uczestniczył w seminarium nt. prawa antydyskryminacyjnego („The EU Anti-Discrimination Directives 2000/43 and 2000/78 in practice: an in-depth analysis”) organizowanym przez Akademię Prawa Europejskiego (Academy of European Law, Trier). Seminarium obejmowało część teoretyczną – wykłady oraz praktyczną, w trakcie której uczestnicy pracowali nad *case study*. Jednym z poruszanych zagadnień była rola organizacji pozarządowych w przeciwdziałaniu dyskryminacji.

29 maja troje przedstawicieli SIP wzięło udział w konferencji zorganizowanej przez UDSC dotyczącej wchodzącej w życie znowelizowanej ustawy o ochronie cudzoziemców w RP.